
  

令和６年度仙台市宮城野障害者福祉センター貸館利用団体連絡会開催しました 

 

日 時：令和７年２月２０日（木）１３：００～１４：３０ 

場 所：仙台市宮城野障害者福祉センター ３階研修室１ 

 

令和７年２月２０日に、令和６年度貸館利用団体連絡会を開催いたしました。 

「貸館利用団体連絡会」は、貸館に関するサービス向上を図ることを目的として、貸

館利用にご登録をいただいている団体の皆様にご参加いただき、毎年開催させていただ

いております。今年度の団体登録数は３８団体で、当日の参加者は、１０団体で１１名

の方に出席していただきました。開会のあいさつを所長よりいただき、続いて報告事項

を報告しました。 

報告事項では、利用団体の登録状況について「令和６年度仙台市宮城野障害者福祉セ

ンター貸館利用団体登録状況及び利用状況」を報告し、令和６年 12月に実施した利用

者アンケートの結果報告について「利用者アンケート集計結果」を基に説明をさせてい

ただきました。また、利用者アンケートは、１階の掲示板に掲載中のため、自由にご覧

いただけるようになっている旨もお伝えしました。 

お願い事項では、利用団体の皆様に「施設利用にあたっての留意事項」への協力をお

願いするとともに、令和７年度の開館日や利用登録、貸館利用団体ガイドの発行につい

て、資料に基づき説明をいたしました。 

貸館利用団体の皆様に、参加された方々の自己紹介と団体紹介等をしていただき、そ

の後、その他・意見交換では各貸館利用団体の皆様から意見や質問をいただきました。 

皆様からは、Wi-Fi の設定や障害者スポーツの用具の貸出し、施設内でのケガ等に対

する保険などの質問等があり、事務局から回答を行い、貸館利用団体連絡会を閉会させ

ていただきました。 

今後も貸館をご利用いただいている方々からのご意見を伺い、安心・快適にセンター

を利用いただけるようサービス向上に努めてまいりたいと思います。 

  

 


